
 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.gov.it  

 

Prot.n.   (vedi segnatura)  

Fossombrone (vedi segnatura) 
Al  D.S.G.A. Marco Di Giovenale 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo 

Al Sito web 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DELL’ASSEGNAZIONE DELLE 

RISORSE FINANZIARIE RELATIVE ALL’ARTICOLO 120, COMMA 5 DEL DL 17 

MARZO 2020, N. 18, RECANTE   MISURE DI POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO 

SANITARIO NAZIONALE E DI SOSTEGNO ECONOMICO PER FAMIGLIE, 

LAVORATORI E IMPRESE CONNESSE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 

COVID-19 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Nota del MI prot. AOUFGAB n. 562 del 28/03/2020 recante il D.L. 17 marzo 2020, n. 18,  

recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - Indicazioni  

operative per le Istituzioni scolastiche ed educative; 

VISTO il punto III della nota esplicativa MIUR n. 562 del 28 marzo 2020; 

VISTA la Nota del MI prot. AOUFGAB n. 187 del 26/03/2020 recante il Decreto di riparto dei fondi 

e degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 

17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza; 

VISTO   l’Allegato 1 - Riparto dei fondi di cui all'articolo 120, comma 2, del Decreto Legge 17 marzo 

2020, n.18 che rappresenta la formale assegnazione delle risorse finanziarie alle istituzioni scolastiche 

con il quale si assegna alle Istituzioni scolastiche finalizzate alla prosecuzione della didattica tramite 

la diffusione di strumenti digitali per l’apprendimento a distanza; 

TENUTO CONTO che il comma 3 del citato articolo 120 del Decreto Legge 17 marzo 2020, precisa, 

che “Le istituzioni scolastiche acquistano le piattaforme e i dispositivi di cui al comma 1 [rectius, 

comma 2] lettere a) e b), mediante ricorso agli strumenti di cui all’articolo 1, commi 449 e 450, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296. Qualora non sia possibile ricorrere ai predetti strumenti, le 

istituzioni scolastiche provvedono all’acquisto delle piattaforme e dei dispositivi di cui al comma 1, 

lettere a) e b), anche in deroga alle disposizioni del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.” 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/8/2018 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, le Variazioni 

di entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con 

decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto; 

 

DECRETA 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.gov.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.gov.it  

 

L’assunzione in bilancio E.F. 2020 del finanziamento autorizzato dal MIUR destinato all’acquisto di 

strumenti per la didattica, per un totale di € 11.137, 94 così ripartito:  

 

Risorse per piattaforme 

e 

strumenti digitali 

(lett.a) 

Risorse per dispositivi 

digitali e connettività di 

rete (lett. B) 

Risorse per formazione del 

Personale scolastico (lett. 

c) 

Totale 

€ 1.304,88 € 9.180,62 € 652,44 € 11.137,94 

 

Tutte le risorse di cui all’art. 120 D.L. n. 18/2020 dovranno essere iscritte nel Programma annuale 

e.f. 2020, Modello A,  

1) nelle Entrate, in conto competenza,  nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce 

"06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato", nello specifico: 

- per le risorse di cui alle lettere a) e b) dovrà essere utilizzata la categoria di 

destinazione "A03 –Didattica"; 
- per le risorse di cui alla lettera c) dovrà essere utilizzata la categoria di destinazione 

“P04- Progetti per formazione/aggiornamento del personale”; 
2) dovranno essere imputate nella parte Spese ad apposita scheda illustrativa finanziaria 

denominata “Risorse ex  art. 120 DL 18/2020”, le risorse destinate alle acquisizioni di 

piattaforme e di strumenti digitali utili per  l’apprendimento a distanza e/o per potenziare 

quelli già in dotazione e le risorse per le acquisizioni di dispositivi  digitali individuali per la 

fruizione delle piattaforme e degli strumenti digitali, nonché per la necessaria  connettività di 

rete da mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d’uso gratuito, con 

categoria di destinazione "A03 – Didattica";  

3) dovranno essere imputate nella parte Spese ugualmente all’apposita scheda illustrativa 

finanziaria denominata  “Risorse ex art. 120 DL 18/2020”, le risorse per la formazione on line 

dei docenti sulle metodologie e sulle  tecniche di didattica a distanza, con categoria di 

destinazione “P04 - Progetti per formazione/aggiornamento del personale”. 

Il D.S.G.A è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2020 ed i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi, che sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di 

Istituto. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola per la durata di giorni 15. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Michela Visone 

 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.gov.it/

		2020-04-08T10:15:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MICHELA VISONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




